
UCHWAŁA NR XXIII/168/12
RADY GMINY ŻÓRAWINA

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Żórawinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 
112, poz. 654 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Żórawinie przy ul.Urzędniczej 11, 55-020 Żórawina 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXIV/222/2000 Rady Gmina Żórawina z dnia 29 listopada 2000 r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żórawinie zmienioną uchwałą nr XXVI/207/09 Rady Gminy 
Żórawina z dnia 30 września 2009 r. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Żórawinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żórawina 

Maciej Koba

STATUT ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŻÓRAWINIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Opieki Zdrowotnej w Żórawinie zwany dalej „Zakładem" jest podmiotem leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Zakład jest kontynuatorem działalności Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Zespół Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żórawinie. 

3. Zakład Opieki Zdrowotnej w Żórawinie może posługiwać się skrótem ZOZ Żórawina. 

4. Zakład Opieki Zdrowotnej w Żórawinie realizuje swoją działalność poprzez utworzony w trybie 
obowiązujących przepisów przedsiębiorstwie leczniczym będącym jednostką lokalną w rozumieniu przepisów 
o statystyce medycznej pod nazwą Centrum Zdrowia w Żórawinie. 

§ 2. Organem założycielskim Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żórawinie jest Rada Gminy Żórawina. 

§ 3. Zakład działa na podstawie: 

a) przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 ze zm.) 

b) innych przepisów prawa, 

c) niniejszego statutu. 

Id: XHOMI-RNMGH-RYHYP-AOXBB-KLVHW. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. Siedzibą zakładu jest Żórawina, ul. Urzędnicza 11. 

§ 5. Zakład uzyskał osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru zakładów opieki zdrowotnej 
prowadzonego przez sąd rejestrowy. 

§ 6. Obszar działania zakładu stanowi obszar Gminy Żórawina. 

Rozdział 2.
Mienie Zakładu 

§ 7. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem Skarbu Państwa oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym). 

2. Fundusz założycielski Zakładu stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia państwowego 
i komunalnego. 

3. Fundusz Zakładu stanowi wartość majątku po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

Rozdział 3.
Zarządzanie Zakładem 

§ 8. 1. Zakładem kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz ilekroć w Statucie Zakładu lub innych 
dokumentach zakładu mowa jest o dyrektorze zakładu opieki zdrowotnej należy przez to rozumieć kierownika 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. Nr 112, poz. 654 ze zm.) 

2. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 

a) Głównego Księgowego, 

b) Pielęgniarki koordynujacej. 

3. Dyrektor podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie 
odpowiedzialność. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor korzysta z opinii właściwych organów i organizacji 
w trybie i na zasadach określonych w niniejszym Statucie oraz w odrębnych przepisach. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 

5. Wójt Gminy Żórawina nawiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Zakładu na podstawie powołania, umowy 
o pracę lub umowy cywilno-prawnej. 

Rozdział 4.
Cel, zadania i zakres działania Zakładu. 

§ 9. 1. Podstawowym celem Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej w ramach podstawowej 
i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. 

2. Zakład wykonuje zawodowo następujące świadczenia zdrowotne, które służą zachowaniu, przywracaniu lub 
poprawie zdrowia, a w szczególności: 

a) badanie i porada lekarska, 

b) leczenie, 

c) rehabilitacja lecznicza, 

d) opieka nad kobieta ciężarną, jej porodem i połogiem oraz nad noworodkiem, 

e) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze, 

f) działania diagnostyczne i analityki medycznej, 

g) pielęgnacja chorych, 

h) pielęgnacja i opieka nad niepełnosprawnymi, 

i) czynności przygotowawcze z zakresu protetyki stomatologicznej, 

j) czynności z zakresu zaopatrzenia ortopedycznego, 

k) orzekanie o stanie zdrowia, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XHOMI-RNMGH-RYHYP-AOXBB-KLVHW. Podpisany Strona 2



l) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej, 

m) opieka nad dziećmi w ramach higieny szkolnej, 

n) promocji zdrowia. 

3. Zakład ponadto udziela następujących świadczeń, które polegają na wykonywaniu: 

a) badań okresowych pracowników, 

b) badań wstępnych do pracy, 

4. Zakres świadczeń zdrowotnych może być poszerzony w zależności od potrzeb wynikających 
z przyjmowanych zleceń i zawieranych umów. 

§ 10. Zakład współpracuje z innymi jednostkami ochrony zdrowia, w tym również w zakresie wykonywania 
niezbędnych badań diagnostycznych i konsultacji specjalistycznych, których przeprowadzenie w ramach struktury 
organizacyjnej Zakładu nie jest możliwe. 

§ 11. Zakład jest taką formacją systemu opieki zdrowotnej, która zapewnia w miejscu zamieszkania: zdrowym 
i chorym świadczenia zdrowotne jak wyżej w warunkach ambulatoryjnych, bądź domowych. 

§ 12. 1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie: 

a) organu, który utworzył Zakład, lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie społeczne, 

c) instytucji ubezpieczeniowych, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenie nie przysługujące w ramach 
ubezpieczenia, 

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych, 

3) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, jeżeli statut Zakładu będzie 
przewidywał prowadzenie takiej działalności, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego 

§ 13. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie ogólnie obowiazujących przepisów. 

Rozdział 5.
Struktura organizacyjna 

§ 14. 1. Zakład stanowi jedno przedsiębiorstwo w rozumieniu ustawy. Strukturę organizacyjną Zakładu 
tworzą: 

a) Gminny Ośrodek Zdrowia w Żórawinie, 

b) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Węgrach, 

c) Punkt Lekarski w Jaksonowie, 

§ 15. 1. Poradnie, działy i samodzielne stanowiska pracy tworzy, znosi, zawiesza działalność i przekształca 
Dyrektor Zakładu. 

2. Wymagana jest zgoda Organu założycielskiego w przypadku likwidacji, zawieszenia działalności, 
połączenia, lub przekształcenia jednostki organizacyjnej, jeżeli zmiana ogranicza, znosi zakres lub zmniejsza 
jakość udzielanych świadczeń. 

§ 16. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy Żórawina. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

a) Przewodniczący - Wójt Gminy Żórawina, lub wyznaczona przez niego osoba, 

Id: XHOMI-RNMGH-RYHYP-AOXBB-KLVHW. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



b) Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego, 

c) Członkowie, w ilości czterech, wybrani przez Radę Gminy Żórawina. 

3. Rada Społeczna jest organem inicjującym, wnioskującym, i opiniodawczym Rady Gminy Żórawina oraz 
organem doradczym dyrektora Zakładu. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

5. Szczegółowe zadania Rady Społecznej określa Ustawa. 

6. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin Rady 
Społecznej. 

Rozdział 6.
Gospodarka finansowa 

§ 17. 1. Gospodarka finansowa Zakładu jest prowadzona w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i zobowiazania 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 ze 
zm.) oraz w oparciu o obowiazujące przepisy prawa finansowego. 

2. Gospodarka finansowa oparta jest o plan finansowy ustalony przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez 
Radę Społeczna Zakładu. 

Rozdział 7.
Kontrola i Nadzór Zakładu 

§ 18. 1. Kontrolę i nadzór nad Zakładem sprawuje Rada Gminy Żórawina. 

2. Rada Gminy dokonuje kontroli i oceny działalności Zakładu, oraz pracy Dyrektora Zakładu. 

3. Kontrola i ocena, o których mowa w ust, 2, obejmują w szczególności: 

a) realizację zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń, 

b) prawidłowość gospodarowania mieniem, 

c) gospodarkę finansową. 

4. Rada Gminy Żórawina w razie stwierdzenia, że decyzja Dyrektora Zakładu jest sprzeczna z prawem, 
wstrzymuje jej wykonanie oraz zobowiązuje Dyrektora Zakładu do jej zmiany lub cofnięcia. 

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe 

§ 19. 1. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być wprowadzone w takim samym trybie jak jego ustanowienie. 

2. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy Ustawy oraz przepisy 
wykonawcze do Ustawy. 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XHOMI-RNMGH-RYHYP-AOXBB-KLVHW. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/168/12

Rady Gminy Żórawina

z dnia 30 listopada 2012 r.

Id: XHOMI-RNMGH-RYHYP-AOXBB-KLVHW. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



